Ordenanza Numerg:-4846

12

Concejo Deliberante N 0
de la Ciudad de Ushuaia [ ,)\,,\,}‘w h? /{
\ Codrdinacion y

Y Apba LMP

\\“,., ar?” w heejo

101/2014

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE 4 CIVDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR por el termino de dos (2) afios un espacio reservado entre
discos de siete (7) metros con la leyenda “Estacionamiento para Persona con
Discapacidad” frente a su domicilio sito en la calle Yamanas N° 1142 de nuestra ciudad,
residencia de la sefiora Delgado Delmira Carmen, DNI 20.615.222.

ARTICULO 2°.- INSTRUIR a la Secretaria de Desarrollo y Gestién Urbana a que, a
través del area que corresponda, proceda a la implantacion de las sefales
correspondientes.

ARTICULO 3°.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el articulo 1° de la presente, como
contribuyente del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la via publica,
estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal 3501).

ARTICULO 4°.- REGlSTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Car al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

L8 46
ORDENANZA MUNICIPAL Ne°

SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL _ DIA  29/05/2015,
CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA SESION ORDINARIA DE FECHA 25/03/2015.-

[are]

N

Secretarla
Concelo Deliberante

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son_y serdn Argentinas



Ordenanza NumgrQ; 4846

2/2

i de Trerra del Fuego,
Antartida e Islas det Atlintico Sur
Reptblica Argentina

“2015- Ario del Bicentenario det Congreso de los Puchlos Libres™
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 6 JUN 0%

VISTO el expediente N° CD- 4680-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad sancionada en la Segunda Jornada del
dia 29/05/2015 correspondiente a la Segunda sesion ordinaria del dia 25/03/2015, por medio
de la cual se autonza por el texmlno de dos (2) afios un espacio reservado entre discos de siete
(7) metros con la leyenda “Estacionamiento para Persona con Discapacidad” frente a su
domicilio sito en la calle Yamanas N° 1142 de nuestra ciudad, residencia de la sefiora Delmira
Carmen Delgado, DNI N° 20.615.222.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad
emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 1§ & %3 /2015, recomendando su promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las

prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad sancionada en la Segunda Jornada del dia 29/05/2015
correspondiente a la Segunda sesion ordinaria del dia 25/03/2015, por medio de la cual se
autoriza por el término de dos (2) afios un espacio reservado entre discos de siete (7) metros
con la leyenda “Estacionamiento para Persona con Discapacidad” frente a su domicilio sito en

la calle Yamanas N° 1142 de nuestra ciudad, residencia de la sefora Delmira Carmen
N\

. / i ;
Delgado, DNI N® 20.615.222. Ello, en virtud de lo expuesio en el exordio.
1 ;

ARTICULO 2°.- Corriunicar. Dﬁar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

;

archivar. , . : s
/ﬁ\jf 75 /// /
DECRETO MUNICIPAL/ N° | 4 : [2015.- // ] /
e E/ ;

A e o\ i .
L \ ‘ // [ . - - } \j i i/

/

Federico’ b(‘lUR F C:f
JNTEND{ NTE \\
\/tu"um})tahd e} dn‘ 1 huals.

/
sdap | l“UBINOS
io de Gobierno

x
»r “m‘?

oI
—;{% g:’/ﬁ \f \://mf i\;ﬂﬁi’/ﬁw’@’ 8 RYNR'&/& del Sur, son y serdn Argentinas”

Jefa Dpic. Dest &g@'\s 73
LyTyDG-3yT
Ainicinni daag o Hs"\ualc



	Page 1
	Page 2

